
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Il Dirigente 

VISTO             il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “Approvazione del Testo Unico dele disposizioni     legislative 

vigenti in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado” e successive 

modificazioni; 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il D.M. 29 novembre 2007, n. 267 – Regolamento recante: “Disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi 

dell’art. 1 bis, comma 2 del D.L. 05.12.2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 

03.02.2006, n. 27”; 

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83 recante le Linee guida per l’attuazione del decreto 

ministeriale sopra citato; 

VISTO                 il decreto 488/4680 del 28 febbraio 2001, con il quale è stata riconosciuta la parità scolastica 

alla scuola dell’infanzia “Santa Maria della Stella” con sede in Orvieto (TR), Via Tevere, 6 

(05019) a decorrere dall’anno scolastico 2001/2002”; 

VISTA                 la comunicazione, pervenuta allo scrivente Ufficio in data 21.08.2024 ed assunta con prot. 

n. 13364, con la quale il Legale Rappresentante dell’Ente Gestore “Walking Società 

Cooperativa Sociale” comunicav la chiusura della scuola per mancanza di iscritti dal 

01.09.2024; 

RITENUTO        alla luce della normativa vigente e degli atti acquisiti da questo Ufficio, di dover procedere 

alla revoca della parità scolastica per la Scuola dell’Infanzia paritaria “Santa Maria della 

Stella” con sede in Orvieto (TR), Via Tevere, 6 (05019), codice meccanografico 

TR1A00900B, in conseguenza della chiusura della stessa per mancanza di iscritti; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – E ‘revocata la parità scolastica per cessazione dell’attività della Scuola dell’Infanzia paritaria 

“Santa Maria della Stella” con sede in Orvieto (TR), Via Tevere, 6 (05019), codice meccanografico 

TR1A00900B, con decorrenza dal 01.09.2024, per le motivazioni indicate in premessa e alla luce 

della normativa in essa citata; 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

SERGIO REPETTO

In Data/On Date:
giovedì 12 settembre 2024 13:52:14

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000676.12-09-2024.h.14:25_____________________________________________________________________________________



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Art. 2 – Il Gestore dovrà provvedere a consegnare tutti gli atti scolastici della scuola dell’Infanzia, 

relativi ai curricola degli alunni e al servizio del personale, al Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Orvieto-Baschi, con sede in Orvieto (TR), Piazza G. Marconi, 4 (05018), il quale li 

assumerà in carico agli atti dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

- Al Legale Rappresentante dell’ente gestore “Walking Società Cooperativa Sociale” con sede in 
Perugia (Pg), Corso Garibaldi, 226 (06123) – PEC segreteria@pec.coopwalking.it   

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Orvieto-Baschi – PEC tric823007@pec.istruzione.it  
- All’Albo e al sito web U.S.R. per l’Umbria – Sede; 
- All’Ufficio Ragioneria U.S.R. per l’Umbria - Sede 

 

 

 

  


